Vellera natiuo pallent ubi flaua metallo:

Et linet hesperium bractea uiua pecus.

Tradunt itaque scriptores esse lōtes: & flumina quorum potu pecora quāuis sint alba aliis locis procreent uellera leucophea aliis locis pulla aliis coracino colore ita proprietates coloris: ut ait Victruuius cū in corpus prognerat intinctam sui cuiusque generis qualitatem

Igitur quod in campis troianis proxime flumen armenta rufa & pecora leucophea nascuntur: ideo flumen id ilienfes Xanthum appellauisse dicuntur: bætis fluuius est ulterioris hispaniæ: a quo & hispania bætica dicitur: præterfluit autem hispalim: quæ urbs nunc uulgo sibilica dicitur: & flumen riuus sibilicæ. Lances parthenio factas. ab artifice laus. Sitiente pholo. pholus centaurus fuit qui herculē suscepit hospitio hunc uini cupidum scribit Theocritus. Bascaudas. inter uasa numeratur a Mart. bascauda hanc britanni mittebant: Vt hoc disticho idem poeta docet.

Barbara depictis uenit bascauda britannis:

Sed me iam mauult dicere roma suam.

Mille escaria: uasa ad escas de quibus plinius in .xxxvi. de uitro ex genere obsiani ad escaria uasa totum rubens uitrum atque nō trāfluens & in ultimo: abacis etiam escariisq; uasis: inuentio tamen hac dictione græcos usos. Cælati liberat quo callidus emptor olynthi: Philippus amynthæ filius olynthum thraciæ urbē ab lasthane emit: quam rem per transitum tetigisse Virgilium: cum dixit. Vēdidit hic auro patriam notat Seruius. Reticulis. quibus panē ferebant hæc græce *ἀκτινια* dicuntur. Horatius.

Reticulum panis uenales inter onustos

Forte uehas humero. Et uentre lagenæ. lagena uas ad uina ferēda.

Martialis. Spoletina bibis uel marsis condita cellis:

Quo tibi decoctæ nobile frigus aquæ.

Hæc multū for. au. a uēto in naturalibus quæstionibus hoc difere ait

Seneca: ut aura sit leuior uehementior uentus. Tum gratus iulo: albanum montem significat. in quo cōdidit albam iulus æneæ filius relicto lauinioueræ: dicta autem est alba longa a nomine porcæ: quam in Macedonia uelut alii in epiro amissam: in italia Aeneas cōperit triginta foetus enixam. Mirabile sument: si ex uberibus foetæ porcæ optimum sument fit: quæ triginta peperit poruit sument conficere mirandum. Tyrrena per æquora moles. baianū expressit portum: quem iulius Cæsar extruxit: Vnde Virgilius.

An memorem portus lucri noq; addita claustra

Atq; indignatum magnis clamoribus æquor

Iulia qua ponto longe sonat unda refuso.

Tyrrenamque pharon. ad differentiam alexandrinæ phari dixit tyrenam: ubi notandum turres: quæ per noctem lumine nauigantiū cursus regunt: uadaque & portus prenunciant: pharon appellari ab ea scilicet turri: quam ptolemæus in insula pharo portum obtinente Alexandria fecit: hanc eandem tradit octingentis talentis constituisse: magno sane regis animo qui Sostrati gnidii Architecti nomen in ea permisit inscribi: huiusmodi turres pluribus in locis extructas fuisse atque lumina per noctem habuisse: apud historicos legimus: & in primis apud Suetonium: qui tradit claudium in porto hostiæ cōgestis pilis superposuisse altissimam turrim in exemplum Alexandrini phari: ut ad nocturnos ignes cursum nauigia dirigerent. Longeque relinquunt italiā. claustra significat portus: quæ molibus nixa in lōgum protenduntur in mare: ac quodammodo relinquere italiā uidentur. Vertice raso. quemadmodum serui accepta libertate raso capite pilea accipiebant: & rei absoluti iouem tōsi salutabant: sic nauas elapsos periculo rasis capitibus in solatium mali commemorare quæ passi forent accipere debemus. Linguis animisque fauete. Plinio auctore cum maxima uis uerborum sit in sacrificiis unum a liquem præponebant qui fauere linguis iuberet: quod uerbum Seneca exponens ait. Non ut plerique a fauore trahitur: sed imperatur si lentium: ut rite peragi possit sacrum nulla mala uoce obstrepente.